
Vorstand Name und Adresse E-Mail Telefon Mobil

Präsident Rolf Enggist rolf.enggist@bkmv.ch 034 422 33 63 079 277 61 86

Mittelweg 4, 3400 Burgdorf

Vizepräsident Stefan Janzi stefan.janzi@bkmv.ch 062 922 18 84 079 442 94 04

Haldenstrasse 38, 4912 Aarwangen

Finanzen Christian Amacher christian.amacher@bkmv.ch 031 839 27 78

Kühhaus, 3068 Utzigen

Elektronische Medien, Webmaster Roger Berroud roger.berroud@bkmv.ch 079 208 97 49

PR / Presse / Kommunikation Beim Sternen 488b, 3764 Weissenburg

Bau, Events Thomas Bähler thomas.baehler@bkmv.ch 079 331 67 24

Seedorfweg 26, 3053 Münchenbuchsee

Funktionärin Cornelia Stucker cornelia.stucker@bkmv.ch 079 319 17 84

Gartenweg 5, 3250 Lyss

Musikkommission Name und Adresse E-Mail Telefon Mobil

Co-Präsidentin, Kommunikation Stefanie Hänni stefanie.haenni@bkmv.ch 079 564 87 38

J+M, Themenworkshops, BEA Bahnhofstrasse 56, 3127 Mühlethurnen

Co-Präsident, BKMF, Alfred Fischer alfred.fischer@bkmv.ch 079 662 45 04

Dirigenten Supervision Schwanderstrasse 8, 3855 Brienz

J+M, Jugend, Musikschulen Kurt Roth kurt.roth@bkmv.ch 079 376 76 27

Neumattweg 3, 3272 Walperswil

Dirigentenausbildung Martin Schranz martin.schranz@bkmv.ch 076 576 73 92

Grossackerweg 1, 3045 Meikirch

Dirigentenworkshops, J+M Anita Bühlmann anita.buehlmann@bkmv.ch 079 576 60 47

Jugend, Themenworkshops Löwenmattweg 14, 3110 Münsingen

Sekretariat Name und Adresse E-Mail Telefon Mobil

Sekretariat BKMV Barbara Berchtold sekretariat@bkmv.ch 062 961 33 66

Erlenweg 20, 4934 Madiswil

Kantonalfähnrich Name und Adresse E-Mail Telefon Mobil

Fähnrich Philipp Hammel hammel@besonet.ch 062 961 37 13

Jägerweg 4, 3360 Herzogenbuchsee
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Unterverbände Name, Adresse und E-Mail Telefon

Berner Oberländischer Martin Schneider msf71@bluewin.ch 033 671 58 69

Musikverband Achern 3 a, 3714 Frutigen

Co. Präsidium Martin Sägesser praesidium@emmentalischer-musikverband.ch 079 532 14 05

Emmentalischer Fiechtenstrasse 24A, 4950 Huttwil

Musikverband Co. Präsidium Christian Siegenthaler

Maritzstrasse 44, 3400 Burgdorf

Mittelländischer Silvia Remund silvia@remund.net 079 244 17 77

Musikverband Leutschenstrasse 7, 3038 Kirchlindach

Co. Präsidium Ruedi Schenk praesidenten@oamv.ch 077 520 20 66

Oberaargauischer Luzernstrasse 59, 4556 Aeschi

Musikverband Co. Präsidium Andrea Leuenberger-Kämpfer 079 437 08 22

Gässli 19, 4936 Kleindietwil

Co. Präsidium Roland Kuhn roland.kuhn@seelaendischer-musikverband.ch 079 239 68 85

Seeländischer Brüggstrasse 88, 2552 Orpund

Musikverband Co. Präsidium Sandra Burkhard-Mäder sandra.burkhard@seelaendischer-musikverband.ch

Neuenburgstrasse 3, 3282 Bargen

Co. Präsidium Nadine Oberli praesidium@amfu.ch 079 946 45 40

Amtsmusikverband Birkenweg 3, 3427 Utzenstorf

Fraubrunnen und Umgebung Co. Präsidium Rahel Walther 079 295 83 22

Buchsackerweg 73, 3038 Kirchlindach

Musikverband Ruth Winzenried ruth.winzenried@bluemail.ch 031 711 25 79

Amt Konolfingen Erlessenweg 3, 3506 Grosshöchstetten

Amtsmusikverband Brigitte Pulfer pulfer.brigitte@gmx.ch 079 382 36 74

Seftigen Thanbodenstrasse 2, 3132 Riggisberg

Kontakt- und Bezugsadressen

Anmeldung Kurse/Workshops Ansprechperson: Sekretariat www.bkmv.ch

Anmeldung Veteranen bis 31.12. Ansprechperson: Sekretariat www.bkmv.ch

Gesuche an den Lotteriefonds (nur elektronisch möglich) http://www.fobe.sid.be.ch

Musikerpässe, Kursmaterial, Reglemente Ansprechperson: Sekretariat www.bkmv.ch

Urkunden Ansprechperson: Cornelia Stucker www.bkmv.ch

Festführer von Musiktagen und Jubiläen Zustellung an alle Vorstands- und Musikkommissionsmitglieder

Nachrufe für UNISONO Geschäftsstelle SBV, Postfach, 5001 Aarau www.windband.ch

SUISA-Verzeichnis (hitobito) https://db.windband.ch

Todesfälle Ansprechperson: Sekretariat www.bkmv.ch

Checkliste Sektionspräsidium

Laufend q Meldung Todesfälle www.bkmv.ch

Laufend q Daten von Musiktagen und Sektionsjubiläen sekretariat@bkmv.ch

Laufend q Gesuche an den Lotteriefonds www.fobe.sid.be.ch

(Abrechnungsperiode 1. Januar bis 31. Dezember des Vorjahres)

bis 31.12. des Vorjahres q Anmeldung neuer Veteranen www.bkmv.ch

l  Kantonale Veteranen (30 Jahre)

l  Eidgenössische Veteranen (35 Jahre)

l  Ehrenveteranen (50 Jahre)

l  CISM-Veteranen (60 Jahre) und eidgenössische Ehrenveteranen (70 Jahre)

31.03.2026 q https://db.windband.ch

01.04.-30.04.2026 q Gesuch für Pro Kopf Beitrag stellen www.fobe.sid.be.ch

30.06.2026 q Anmeldeschluss Dirigentenkurse www.bkmv.ch

31.07.2026 q Eingabe der Sektionsanträge für die DV sekretariat@bkmv.ch

30.09.2026 q Anmeldeschluss DV vom 14. November 2026 https://db.windband.ch

31.12.2026 q Suisa-Verzeichnis https://db.windband.ch

Mitgliederbestand und Adressen in hitobito

aktualisieren (Mitgliederbeiträge SBV/BKMV)


